Д О Г О В О Р

                            об оказании платных образовательных услуг в Государственном областном
                                        бюджетном профессиональном образовательном учреждении

                    «Конь – Колодезский аграрный техникум»

с. Конь - Колодезь
«____»__________20___г
Государственное Областное Бюджетное Профессиональное Образовательное Учреждение «Конь-Колодезский аграрный техникум», в лице директора Кудаева Александра Егоровича, действующий на основании Устава и лицензии Департамента
образования и науки Липецкой области на право осуществления образовательной
деятельности № 835 от 13.01.2015г., именуемый в дальнейшем ТЕХНИКУМ с одной
стороны и гражданин (ка)  ___________________________________________________________________
«____» "__________"_____г.р., именуемый(ая) в дальнейшем СТУДЕНТ, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1. Предметом договора является порядок и условия обучения СТУДЕНТА: _______________________________«___» ____________________г.р.
По специальности  №________"_____________________________________________"      базового уровня,  форма обучения: заочная
2. Права и обязанности сторон:

2.1 ТЕХНИКУМ имеет право:

· корректировать учебный план в части изменения номенклатуры и объема дисциплин, порядка их
освоения в рамках обусловленных федеральными государственными  образовательными стандартами;
· отчислять студентов за академическую неуспеваемость, срывающих, либо затрудняющих
проведение занятий, допустивших порчу учебных материалов, имущества ТЕХНИКУМА,
появившихся на занятиях в нетрезвом состоянии;

· привлекать безвозмездные целевые взносы от СТУДЕНТА на ведение уставной
деятельности образовательного учреждения и укрепление материальной базы.

2.2. ТЕХНИКУМ обязуется:
· создать СТУДЕНТУ условия для получения полноценного образования (организация
проведения занятий высококвалифицированным преподавательским составом, научно-
методическое руководство учебной деятельностью СТУДЕНТОВ, обеспечение их
программами и другими учебно-методическими материалами и пр.);

· обеспечить для проведения занятий, соответствующие санитарные и гигиенические
требования, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

· во время оказания образовательных услуг, проявлять уважение к личности студента, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия
укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия студента с учетом его индивидуальных особенностей;

· сохранить место за СТУДЕНТОМ в случае его болезни, лечения, карантина и в других
случаях пропуска занятий по уважительным причинам;

· организовать проведение лабораторно экзаменационных сессий, промежуточных аттестаций, итоговой государственной аттестации;

· при успешном выполнении плана - программы профессиональной подготовки, отвечающей федеральному государственному образовательному стандарту присвоить соответствующую квалификацию;
· выдать СТУДЕНТУ по окончании ТЕХНИКУМА диплом о среднем профессиональном образовании в соответствии с Законами РФ «Об образовании», «О среднем профессиональном образовании»

2.3. СТУДЕНТ имеет право:

· на получение среднего профессионального образования в соответствии с федеральными государственными стандартами;
· на получение дополнительных (в том числе платных) образовательных услуг;

· принимать участие в научно-исследовательской работе при необходимости, в процессе учебного плана изменять форму обучения.
2.4. СТУДЕНТ обязуется:

· при поступлении в ТЕХНИКУМ и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательного учреждения;

· незамедлительно сообщать руководителю ТЕХНИКУМА об изменении контактного телефона и места жительства;

· извещать руководство ТЕХНИКУМА об уважительных причинах отсутствия на занятиях;

· посещать занятия, указанные в учебном расписании;

· выполнять задания по подготовке к занятиям;

· соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения: в частности, проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу ТЕХНИКУМА, не посягать на их честь и достоинство;

· неукоснительно соблюдать правила внутреннего распорядка ТЕХНИКУМА',

· бережно относиться к имуществу ТЕХНИКУМА, возмещать причиненный ущерб в размере 3-х кратной балансовой стоимости имущества;

· соблюдать требования профессиональной этики, не допускать поступков, порочащих звание СТУДЕНТА.

· своевременно осуществлять платежи ТЕХНИКУМУ в размере и порядке, установленном настоящим договором

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ:

        Стоимость обучения студента определяется в размере _______________________________в год.
Оплата вноситься либо сразу, либо по полугодиям, т.е. ______________________________за месяц до начала учебного года.
        Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом информации.
При зачислении в техникум оплата вносится в 10 дневной срок после подписания приказа о зачислении не мнение 50% от суммы стоимости за учебный год.

При отчислении из техникума по уважительной причине (болезнь, выезд за границу и т.д.) ТЕХНИКУМ возвращает СТУДЕНТУ в месячный срок неиспользованные денежные средства, вынесенные за последний оплачиваемый период. В случае отчисления студента за неуспеваемость, нарушение правил внутреннего распорядка, проживании в общежитии, учебной дисциплины и т.п. средства, полученные ТЕХНИКУМОМ по настоящему договору, возврату не подлежат. При неуплате СТУДЕНТОМ платежей в установленные договором срок начисляются пени в размере 0,1% с просроченной суммы за каждый день просрочки. Если СТУДЕНТ не выплачивает ТЕХНИКУМУ очередные платежи в течение одного месяца, то СТУДЕНТ отчисляется из ТЕХНИКУМА.

                            4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА:

· допускается выполнение учебного плана в сокращенные сроки с учетом уровня предшествующей подготовки и способностей СТУДЕНТА по индивидуальному плану (графику) обучения;
· студент в праве отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем;
· при обучении одновременно по двум специальностям СТУДЕНТ имеет право на перезачёт определенных дисциплин;

· стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если этому препятствовали обстоятельства непреодолимой силы (стихийное бедствие, катастрофы);

· односторонний отказ от выполнения отдельных положений и условий настоящего договора не допускаются;

· о решении расторгнуть договор одна из сторон ставит в известность другую сторону официальным письмом не позднее чем за один месяц до окончания текущего учебного года;

· условия договора не могут быть изменены по инициативе одной из сторон. Споры, возникающие при исполнении договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.
· По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
· невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
· установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

· просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

· невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует во времени до полного исполнения сторонами всех обязательств по нему. Данный Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один выдается СТУДЕНТУ, второй хранится в личном деле СТУДЕНТА в ТЕХНИКУМЕ.

	6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Адрес ТЕХНИКУМА: 399281 Липецкая область,
Хлевенский район с. Конь-Колодезь,

ул. Березовая аллея, д.74

ИНН 4817000598

р/счет 40601810000003000001
БИК 044206001

Наименование банка Отделение Липецк  г. Липецк

	Адрес СТУДЕНТА: ____________________________________
Паспорт: серия _____ № _______________________
Выдан ______________________________________
____________________________________________
____________________________________________
Тел. (дом.., рабоч.,_моб.)

     ДИРЕКТОР                                                                                                      С условиями Договора согласен

              ГОБПОУ                                                               __________________________________________
«Конь-Колодезский  аграрный  техникум»                                                                              СТУДЕНТ:                                                        __________________________________________

________________________А.Е. КУДАЕВ                        _____________________
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ
к договору №____от_____________20    г.

ГОБПОУ  "Конь-Колодезский  аграрный  техникум" в лице директора Кудаева  Александра Егоровича  и гражданин (ка)   Ф.И.О.

Потребитель  Ф.И.О. , исполнитель  Ф.И.О. с другой стороны, пришли к обоюдному соглашению о внесении изменений  в текст договора
 № ________, а именно:

Внести дополнения в пункт 2.2. договора:

1) Студент уплачивает в кассу добровольный безвозмездный целевой взнос на ведение уставной деятельности образовательного учреждения.  Средства привлекаются для функционирования и развития учреждения, осуществления образовательного процесса (приобретение предметов хозяйственного пользования, обустройство интерьера, проведение ремонтных работ, укрепление учебно-материальной базы).

2) Размер целевого взноса составляет пятнадцать тысяч рублей, до 1.03.2015 года на счет материнского капитала, в случае отчисления СТУДЕНТА деньги не возвращаются.
3) Соглашение составлено в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон).
Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора № ______.
	Адрес ТЕХНИКУМА: 399 281 Липецкая

область, Хлевенский район с. Конь-Колодезь,

ул. Березовая аллея, д.74

ИНН 4817000598

р/счет 40601810000003000001

БИК 044206001

Наименование банка Отделение Липецк  г. Липецк

              ДИРЕКТОР  ГОБПОУ
 " Конь-Колодезский аграрный техникум"

_________________________А. Е. КУДАЕВ

	Адрес СТУДЕНТА:
Паспорт: серия          № ______________________
Выдан ____________________________________
__________________________________________
__________________________________________
Тел. (дом.., рабоч.,_моб.)

                                                               ___________                                                    СТУДЕНТ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ
к договору №____от_____________20    г.

ГОБПОУ СПО " Конь-Колодезский аграрный техникум" в лице директора Кудаева  Александра Егоровича  и гражданин (ка)   Ф.И.О.

Потребитель  Ф.И.О. , исполнитель  Ф.И.О. с другой стороны, пришли к обоюдному соглашению о внесении изменений  в текст договора
 № ________, а именно:

Внести дополнения в пункт 2.2. договора:

1) Студент уплачивает в кассу добровольный  безвозмездный целевой взнос на ведение уставной  деятельности образовательного учреждения.  Средства привлекаются для функционирования и развития учреждения,  осуществления образовательного процесса (приобретение предметов хозяйственного пользования, обустройство интерьера, проведение ремонтных работ, укрепление учебно-материальной базы).

2) Размер целевого взноса составляет пятнадцать тысяч рублей, до 1.03.2014 года на счет материнского капитала, в случае отчисления СТУДЕНТА деньги не возвращаются.
3) Соглашение составлено в двух экземплярах (по одному для каждой  из сторон).
Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора № ______.
	Адрес ТЕХНИКУМА: 399 281 Липецкая

область, Хлевенский район с. Конь-Колодезь,

ул. Березовая аллея, д.74

ИНН 4817000598

р/счет 40601810000003000001

БИК 044206001

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Липецкой области г. Липецк

              ДИРЕКТОР

               ГОБПОУ
 " Конь-Колодезский аграрный техникум "

____________________А. Е. КУДАЕВ
	Адрес СТУДЕНТА:

Паспорт: серия ___  № __________________

Выдан ______________________________

_____________________________________

_____________________________________

Тел. (дом.., рабоч.,_моб.)

СТУДЕНТ_________________________